[image: image1.png]

	Prefeitura do Município de São Paulo

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Conselho do Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Resolução nº 066/CONFEMA/2015, de 25 de setembro de 2015.

Dispõe sobre a aprovação de projetos candidatos a recursos do FEMA
O Conselho do Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CONFEMA, usando das atribuições e competências que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:

Art. 1º APROVAR POR UNANIMIDADE, considerando a viabilidade técnica e financeira, a utilização de recursos do FEMA para Contratação de Serviços de Readequação dos Pisos e Elementos do Próprio Município – Parque Chácara Jockey – Lote 01 – Núcleo Pirajussara, no valor de R$ 1.255.150,18 (Processo Nº 2015-0.212.409-9), proposto pela SECRETARIA DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE, candidato aos recursos do FEMA, durante a 104ª Reunião Plenária Ordinária, realizada em 25 de setembro de 2015. O Projeto enquadra-se nas leis do SISNAMA (Lei 14.887/2009, art.57, I), na Política Municipal do Meio Ambiente e Educação Ambiental na Diretriz Anual do CADES: “o desenvolvimento de planos, programas e projetos: a) que visem o uso racional e sustentável de recursos naturais; b) de manutenção, melhoria e/ou recuperação da qualidade ambiental; c) de pesquisa e atividades ambientais; II - o controle, a fiscalização e a defesa do meio ambiente” (Resolução nº 171/CADES/2015)
Dotação Orçamentária nº 94.10.18.541.3020.7136.44.90.51.00.08 – Implantação de Parques e Unidades de Conservação - FEMA
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
JOSÉ TADEU CANDELÁRIA
Secretário Municipal do Verde e do Meio Ambiente e
Presidente do Conselho Municipal do Fundo do  Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável – CONFEMA
Conselheiros Presentes:

Alessandro Luiz Oliveira Azzoni

Clovis Bueno de Azevedo

Daniel José de Souza

Marineide Santos Silva

Sandra Gloria Teixeira

Vinicius dos Santos Pereira Reis

Wander Rodrigues Fernandes

PAGE

[image: image1.png][image: image2.jpg]

_1033476210.doc
[image: image1.png]